



## Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Tauá

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 05.07.001/2023-SME – Processo N° 04.07.002/2023-SME



O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) Prefeitura Municipal de Tauá, Sr.(a) Thobias Batista Martins, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 04.07.002/2023-SME, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 05.07.001/2023-SME, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

#### **Número do Lote: 1**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ALINHAVOS DE INICIAÇÃO - JOGO COM 10 PLACAS, ILUSTRADA COM FIGURAS COLORIDAS. MEDINDO 200X200X3MM, CADA PLACA. MATERIAL: MDF. EMBALAGEM: ESTOJO EM MADEIRA MEDINDO 252X232X63MM. COM SELO E APROVADO PELO INMETRO.
Quantidade:	300 Jogo(s)
Marca:	SINQUE
Valor Unitário:	R\$ 90,18
Valor Total:	R\$ 27.054,00
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	BLOCOS LÓGICOS DE MADEIRA EM MADEIRA MDF FUNDAMENTAL COM PINTURA ATÓXICA, CONTENDO 48 (QUARENTA E OITO) PEÇAS EM FORMA GEOMÉTRICA, ACONDICIONADOS EM CAIXA MDF, MEDIDAS APROXIMADAS 200X 110X 70MM
Quantidade:	200 Caixa(s)
Marca:	CIA BRINK
Valor Unitário:	R\$ 46,40
Valor Total:	R\$ 9.280,00
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	BRINQUEDO DE ENCAIXE TARTARUGA EM POLIPROPILENO HABILIDADES MOTORAS, PENSAMENTO LÓGICO 16 X 16 X 27.5 CENTÍMETROS
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	BRINKS
Valor Unitário:	R\$ 43,00
Valor Total:	R\$ 8.600,00



**Item 4**

Objeto da Licitação:	BRINQUEDO EDUCATIVO ALFANUMÉRICO EVA- 200 PEÇAS LETRAS E NÚMEROS - LETRAS E NÚMEROS BRINQUEDO DIDÁTICO INFANTIL, LETRAS DO ALFABETO DE A A Z E, OS NÚMEROS DE 0 A 9.AS PEÇAS TEM BORDAS TOTALMENTE ARREDONDADAS PERMITINDO O MANUSEIO COM MUITA TRANQUILIDADE. EMBALAGEM CONTÉM 200 PEÇAS (LETRAS E NÚMEROS) MEDIDAS APROX. DE CADA PEÇA: 3,00 CM RECOMENDADO PARA CRIANÇAS À PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	LUC TOYS
Valor Unitário:	R\$ 25,75
Valor Total:	R\$ 3.862,50

**Item 5**

Objeto da Licitação:	BRINQUEDO EDUCATIVO CUBO DIDÁTICO COM BLOCOS HABILIDADES MOTORAS, PENSAMENTO LÓGICO 18 X 18 X 18 CENTÍMETROS EM PLÁSTICO
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	TOYS
Valor Unitário:	R\$ 30,70
Valor Total:	R\$ 4.605,00

**Item 6**

Objeto da Licitação:	CAIXAS DE BLOCOS LÓGICOS GIGANTE COM 48 PEÇAS, 3 CORES, 2 ESPESSURAS E 4 FORMAS. M.D.F. 48 PEÇAS PINTADAS EM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA NAS CORES AZUL, AMARELO E VERMELHO, DIVIDIDOS EM 4 FORMAS: 12 QUADRADOS, 12 TRIÂNGULOS, 12 RETÂNGULOS, 12 CÍRCULOS. EMBALAGEM: CAIXA PAPEL MICROONDULADO MEDINDO 24 X 24 X 8 CM. COM SELO DO INMETRO
Quantidade:	100 Caixa(s)
Marca:	CARLU
Valor Unitário:	R\$ 137,00
Valor Total:	R\$ 13.700,00

**Item 7**

Objeto da Licitação:	ENCAIXE DE BLOCOS: CONJUNTO DE ENCAIXE DE BLOCOS EM MADEIRA. 25 BLOCOS: MATÉRIA PRIMA: MADEIRA MACIÇA; COLORIDOS: PINTADOS EM 5 CORES VIVAS; FORMAS DIFERENTES; - TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER ENCAIXADAS NOS PALITOS DA BASE PARA FORMAR UM RETÂNGULO. OS 23 BLOCOS DEVERÃO COBRIR TOTALMENTE O PALITO; 1 BASE: MATÉRIA-PRIMA: MADEIRA MACIÇA; DIMENSÕES: 32 CM DE COMPRIMENTO; 6,5 CM DE LARGURA; 2,1 CM DE ESPESSURA; 10 PALITOS PARA ENCAIXAR NA BASE: MATÉRIA-PRIMA: MADEIRA MACIÇA. SELO DO INMETRO
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	ED. FUNDAMENTAL
Valor Unitário:	R\$ 54,00
Valor Total:	R\$ 5.400,00

**Item 8**

Objeto da Licitação:	JOGO DE BOLICHE EM PLÁSTICO, MULTICOR, TAMANHO 21X21X27, 6 PINOS DE BOLICHE 25CM ALTURA DO PINO 2 BOLAS, EM SACOLA
----------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------





Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	BOLICHE BRINKS
Valor Unitário:	R\$ 21,30
Valor Total:	R\$ 3.195,00

#### Item 9

Objeto da Licitação:	MATERIAL ESCALA CUISENAIRE GIGANTE. MATERIAL: MADEIRA, EMBALAGEM MEDINDO 40 X 43 CM, COM 144 PEÇAS
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	BRINKS
Valor Unitário:	R\$ 221,90
Valor Total:	R\$ 22.190,00

#### Item 10

Objeto da Licitação:	MEUS PRIMEIROS BLOCOS DE ANIMAIZINHOS CADA BLOCO DE 5 LADOS APRESENTA CORES BRILHANTES, TEXTURAS INTERESSANTES, PERSONAGENS FOFINHOS, NÚMEROS E PRIMEIROS OBJETOS FAMILIARES. TAMANHO ÚNICO. MATERIAL PLÁSTICO.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	FISHER PRICE
Valor Unitário:	R\$ 40,70
Valor Total:	R\$ 8.140,00

#### Item 11

Objeto da Licitação:	QUEBRA-CABEÇA SILÁBICO – 10 PEÇAS EM MDF QUE FORMAM 4 QUEBRA-CABEÇAS. AS PEÇAS POSSUEM DOIS TAMANHOS, A MAIOR COM 12 X 8CM E A MENOR COM 12 X 5CM. CADA QUEBRA-CABEÇA FORMADO POSSUI 12 X 16CM E CONTÉM A FIGURA COM AS SÍLABAS QUE FORMAM UMA PALAVRA. MEDIDAS DA EMBALAGEM: 24 X 17 X 4,5CM. ESTIMULA A PERCEPÇÃO VISUAL, CONCENTRAÇÃO E A MONTAGEM DE FIGURAS. RECOMENDADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS DE IDADE.
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	CARLU
Valor Unitário:	R\$ 36,32
Valor Total:	R\$ 5.448,00

#### Item 12

Objeto da Licitação:	RÉGUA ANIMADA- 110X22CM EM MDF PARA ACOMPANHAMENTO DO CRESCIMENTO DA CRIANÇA, OBSERVAÇÃO, ATENÇÃO E COMPARAÇÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	CARLU
Valor Unitário:	R\$ 93,22
Valor Total:	R\$ 6.525,40

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>maria gomes do santos</b>
CNPJ / CPF:	45.382.398/0001-06
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 117.999,90</b>



**Número do Lote: 2**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ANIMAIS COM FILHOTES O CONJUNTO É CONFECCIONADO EM PLUSH ANTIALÉRGICO, COM ENCHIMENTO EM FIBRA SILICONADA, CONTÉM 4 ANIMAIS: PORCA, VACA, GALINHA, TARTARUGA FÊMEA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 250MM CADA. COM ABERTURA DE ZÍPER, CADA ANIMAL CARREGA EM SEU INTERIOR OS RESPECTIVOS FILHOTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA.
Quantidade:	20 Conjunto(s)
Marca:	FANCORES
Valor Unitário:	R\$ 341,63
Valor Total:	R\$ 6.832,60
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	BAMBOLÊ PLÁSTICO COLORIDO INFANTIL, APROXIMADAMENTE 68CM DE DIÂMETRO. MANGUEIRA GROSSA E FORTE DE 1/2 POLEGADA. NAS CORES SORTIDAS: AZUL, VERMELHO, AMARELO E VERDE (PLÁSTICO VIRGEM). COM SELO E APROVADO PELO INMETRO.
Quantidade:	350 Unidade(s)
Marca:	BRINKS
Valor Unitário:	R\$ 6,37
Valor Total:	R\$ 2.229,50
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	BANDINHA RÍTMICA KIT BANDINHA RÍTMICA INFANTIL BRINQUEDO COM 20 INSTRUMENTOS CONJUNTO CONTENDO 20 INSTRUMENTOS MUISAIS COM NOMES EM BRAILLE, EM CADA UM, ISENTOS DE ARESTAS, FARPAS OU SALIÊNCIAS CORTANTES OU QUE IMPLIQUEM EM FALTA DE SEGURANÇA DO USUÁRIO
Quantidade:	30 KIT(s)
Marca:	JOTT PLAY
Valor Unitário:	R\$ 942,54
Valor Total:	R\$ 28.276,20
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	BOLA DE FUTEBOL HERÓIS - BOLA COMPOSIÇÃO EVA, DIMENSÃO 22CM X 22CM X 12CM
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	LIDER
Valor Unitário:	R\$ 26,90
Valor Total:	R\$ 8.070,00
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	BOLA DE FUTEBOL INFANTIL - BOLA INFANTIL INFLÁVEL - MATERIAL: VINIL, COMPOSIÇÃO: 23,0X 23,0X 23,0CM PESO: 90G
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	LIDER
Valor Unitário:	R\$ 7,60
Valor Total:	R\$ 2.280,00

**Item 6**

Objeto da Licitação:	BOLA MALUQUINHA - DIVERTIDA BOLA, MACIA E LEVE, COM CHOCALHO, ESTIMULA REAÇÕES MOTORAS, EQUILÍBRIO, PERCEPÇÃO AUDITIVA E CORES. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 25 X 25 X 25 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO.
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	TOYS
Valor Unitário:	R\$ 30,32
Valor Total:	R\$ 9.096,00

**Item 7**

Objeto da Licitação:	CAMINHÃO INFANTIL - CARRINHO MODELO CAMINHÃO COM CAÇAMBA EM PLÁSTICO VIRGEM COLORIDO RESISTENTE. DIMENSÕES: 39X18, 5X15CM APROXIMADAMENTE. EMBALAGEM DE PAPELÃO. COM SELO E APROVADO PELO INMETRO.
Quantidade:	350 Unidade(s)
Marca:	MATRIX
Valor Unitário:	R\$ 62,00
Valor Total:	R\$ 21.700,00

**Item 8**

Objeto da Licitação:	CENOTEPEIA CONFECCIONADA EM TECIDO DE POLIÉSTER COLORIDO E LAVÁVEL, REVESTIDA COM MOLA ESPIRAL, MEDINDO 4000X500MM. ACONDICIONADA EM SACOLA DE TECIDO DE POLIÉSTER COM ZÍPER E ALÇA.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	BRINKS
Valor Unitário:	R\$ 328,91
Valor Total:	R\$ 3.289,10

**Item 9**

Objeto da Licitação:	CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO CEGONHA EM PLÁSTICO - DOTADO DE CARROCERIA PARA ACONDICIONAR NO MÍNIMO 3 E NO MÁXIMO 4 CARROS, DE CORES DIFERENTES, QUE DEVERÃO VIR INCLUSOS. A CARROCERIA DEVERÁ CONTER ATÉ 8 RODAS. MEDIDAS APROXIMADAS: 92 X 17 X 30 CM EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO OU SACOLA DE PLÁSTICO PVC LAMINADO TRANSPARENTE (CRISTAL).
Quantidade:	250 Conjunto(s)
Marca:	MATRIX
Valor Unitário:	R\$ 136,48
Valor Total:	R\$ 34.120,00

**Item 10**

Objeto da Licitação:	FANTASIAS DE ANIMAIS LEÃO, ZEBRA, GATO, ELEFANTE, MACACO, CACHORRO, ONÇA, GATO, CONFECCIONADA EM TECIDO ALGODÃO, SUBLIMADO EM PARTES, DIVERSOS TAMANHOS: 1 A 5 ANOS
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	FANCORES
Valor Unitário:	R\$ 115,45



Valor Total:	R\$ 17.317,50
<b>Item 11</b>	
Objeto da Licitação:	FANTASIAS INFANTIS SUPER HERÓIS - CONFECCIONADA EM TECIDO ALGODÃO, SUBLIMADO EM PARTES, DIVERSOS TAMANHOS: 1 A 5 ANOS
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	FANCORES
Valor Unitário:	R\$ 135,44
Valor Total:	R\$ 20.316,00
<b>Item 12</b>	
Objeto da Licitação:	FANTASIAS PROFISSÕES, MÉDICO, COZINHEIRO, POLICIAL, BOMBEIRO, CARTEIRO, ENGENHEIRO, JOGADOR, ENFERMEIRA, ASTRONAUTA CONFECCIONADA EM TECIDO ALGODÃO, SUBLIMADO EM PARTES, DIVERSOS TAMANHOS: 1 A 5 ANOS
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	FANCORES
Valor Unitário:	R\$ 151,51
Valor Total:	R\$ 22.726,50
<b>Item 13</b>	
Objeto da Licitação:	GIRAFA DIDÁTICA EM POLIPROPILENO COM BLOCOS HABILIDADES MOTORAS, PENSAMENTO LÓGICO 16 X 16 X 27.5 CENTÍMETROS
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	BRINKS
Valor Unitário:	R\$ 39,75
Valor Total:	R\$ 5.962,50
<b>Item 14</b>	
Objeto da Licitação:	LINHA MOVIMENTAÇÃO ATIVA - LINHA ATIVA MOVIMENTO 1 FÍSICO INTEGRAL TRABALHA ÁREA DA PSICOMOTRICIDADE, AGILIDADE, EQUILÍBRIO, RACIOCÍNIO, COORDENAÇÃO MOTORA, CONSCIÊNCIA DO PRÓPRIO CORPO, AUTOCONTROLE, DESTREZA, LATERALIDADE, RITMO, VELOCIDADE, CIRCUITO MOTOR E IMAGEM CORPORAL. 10 BASES PARA ARCO EM FORMATO T
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	BRINKS
Valor Unitário:	R\$ 511,61
Valor Total:	R\$ 15.348,30
<b>Item 15</b>	
Objeto da Licitação:	PIANO TECLADO MUSICAL BICHOS INFANTIL SONS ELETRÔNICO BOTÕES DE BICHINHOS QUE EMITEM SOM, TEM 12 TECLADINHOS COM NOTAS MUSICAIS E BOTÕES DE ANIMAIS COM DIFERENTES SONS. DIMENSÕES: 18 CM X 30 CM (A X L). MATERIAL PLÁSTICO.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	BARCEL
Valor Unitário:	R\$ 50,66
Valor Total:	R\$ 10.132,00
<b>Item 16</b>	
	REGADORES EM PLÁSTICO (TAMANHO PEQUENO PARA CRIANÇA)



Objeto da Licitação:	LARGURA X ALTURA: 39.2 CM X 21.2 CM.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BRINKS
Valor Unitário:	R\$ 11,43
Valor Total:	R\$ 571,50

#### Item 17

Objeto da Licitação:	TEATRO DE FANTOCHES: EM TECIDO CORTINA PAINEL COM ALÇA. PENDURAR COLORIDO, ALÇAS PARA PENDURAR E CORDINHAS LATERAIS PARA AMARRAR COM O SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, COMPOSIÇÃO: FELTRO E UM BARRA DE MADEIRA, DIMENSÕES APROX.: 1,60CM X 80CM, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 CORTINA DE TEATRO EM TECIDO, MEDIDAS DA EMBALAGEM: APROX. 85 CM X 17 CM X 8 CM. PESO DO PRODUTO NA EMBALAGEM APROX.1,2 KG AS CORES E ESTAMPAS PODEM VARIAR. OBS; BONECOS FANTOCHE NÃO INCLUSO.
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	FANCORES
Valor Unitário:	R\$ 751,65
Valor Total:	R\$ 30.066,00

#### Item 18

Objeto da Licitação:	TELEFONE MUSICAL EDUCATIVO COM MÚSICA, PLÁSTICO DESCRIÇÃO: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, COLORIDO, COM TECLAS MÓVEIS, BOTÃO PARA EMITIR SOM DE TOQUE E COM O FONE LIGADO À BASE POR CORDÃO CURTO. DIMENSÕES APROXIMADAS: C19CM X L17CM X A12CM
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	FISHER PRICE
Valor Unitário:	R\$ 68,33
Valor Total:	R\$ 13.666,00

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>maria gomes do santos</b>
CNPJ / CPF:	45.382.398/0001-06
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 251.999,70</b>

**Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	BONECA NEGRA DE PANO -FEITA COM MATÉRIAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100%ALGODAO E ANTIALÉRGICOS. ALTURA: 40.00 CM, LARGURA: 20.00 CM, COMPRIMENTO: 30.00 CM • PESO: 600 G
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	METOO
Valor Unitário:	R\$ 83,00
Valor Total:	R\$ 24.900,00
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	BONECA EMBORRACHADA - CANTA 03 CANTIGAS, MEMBROS EMBORRACHADOS ROUPAS EM TECIDO E COMPONENTE ELETRÔNICO. MATERIAL PLÁSTICO EMBORRACHADO. CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	MILK
Valor Unitário:	R\$ 65,33
Valor Total:	R\$ 19.599,00
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	BONECO NEGRO DE PANO - PRODUZIDA EM TECIDO 100% ALGODÃO, NAS ROUPAS USAMOS ESTAMPAS ALEGRES E VARIADAS, ENCHIMENTO DE FIBRA LAVÁVEL, COM TAMANHO DE 40 CM, A ROUPA INTERATIVA PARA A CRIANÇA BRINCAR. DIMENSÕES: 15 x 10 x 5 CM. PESO: 0,350 KG
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	METOO
Valor Unitário:	R\$ 58,00
Valor Total:	R\$ 17.400,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA</b>
CNPJ / CPF:	41.566.886/0001-12
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 61.899,00</b>

**Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	COLCHONETE: COLCHONETE PARA REPOUSO; NAS MEDIDAS DE 185 CM DE COMPRIMENTO X 65 CM DE LARGURA E 5 CM DE ESPESSURA, COM REVESTIMENTO EXTERNO RESISTENTE EM KOURINO NA COR AZUL REAL, QUE PERMITA LAVAGEM E SECAGEM RÁPIDA, DEVERÁ SER UTILIZADO NAS DUAS FACES. A ESTRUTURA INTERNA DEVE SER FEITA COM LÂMINA DE ESPUMA SELADA D33. OBS: OS MATERIAIS CONSTITUINTES DEVERÃO POSSUIR PROTEÇÃO DUPLA: ANTIÁCARO E ANTIALÉRGICA

Quantidade:	1.100 Unidade(s)
Marca:	NILA
Valor Unitário:	R\$ 100,27
Valor Total:	R\$ 110.297,00

**Item 2**

Objeto da Licitação:	PLACAS EM TATAME DE EVA DE ENCAIXE (ETIL VINIL ACETATO) DE ENCAIXE NAS MEDIDAS DE 100CM X 100CM X 20MM, MULTICOLORIDO, ANTIDERRAPANTE, COM PELÍCULA TEXTURIZADA E SILICONADA E BORDAS DE ACABAMENTO. DEVERÁ PROPORCIONAR ENCAIXE PERFEITO E RETORNAR AO FORMATO ORIGINAL APÓS IMPACTO
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	IBEL
Valor Unitário:	R\$ 57,25
Valor Total:	R\$ 57.250,00

**Item 3**

Objeto da Licitação:	TAPETE TATAME INFANTIL TÉRMICO DUPLA FACE IMPERMEÁVEL 180X120 PARA BEBE MATERIAL ECOLÓGICO E NÃO-TÓXICO PENSANDO NA SEGURANÇA DA CRIANÇA. ISOLANTE TÉRMICO, ESPECIFICAÇÕES: TAPETE MACIO E RESISTENTE À ÁGUA (IMPERMEÁVEL). CONFECCIONADO EM ESPUMA ATÓXICO. MEDIDAS: ALTURA: 180CM; LARGURA: 120CM; ESPESSURA: 5MM. CONTÉM: 1 TAPETE INFANTIL DOBRÁVEL TÉRMICO DUPLA FACE; 1 BOLSA ECOLÓGICA PARA TRANSPORTE. OBS: ESTAMPAS UNISSEX VARIADAS.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	IBEL
Valor Unitário:	R\$ 51,31
Valor Total:	R\$ 2.565,50

**Item 4**

Objeto da Licitação:	TAPETE EDUCATIVO EVA - NÚMEROS -TAPETE NÚMEROS - 10 PEÇAS TAPETE INFANTIL ESTAMPADO COM OS NÚMEROS, CARACTERÍSTICAS: -COLORIDO; -LAVÁVEL; -ATÓXICO; -ANTIDERRAPANTE; -NÃO AGRESSIVO; -CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 10 BLOCOS -DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM): 29X29CM -COBRE ÁREA DE ATÉ 90CM
Quantidade:	120 Unidade(s)
Marca:	FANCORES
Valor Unitário:	R\$ 82,30
Valor Total:	R\$ 9.876,00

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>maria gomes do santos</b>
CNPJ / CPF:	45.382.398/0001-06
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 179.988,50</b>

**Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	-------------------------------------------------

**Item 1**



Objeto da Licitação:	LIVRO PARA BEBÊS CAPA DURA - LIVRO PARA BEBÊS CAPA DURA LIVRO MINHAS 100 PRIMEIRAS PALAVRAS IDIOMA PORTUGUÊS CAPA DURA 24 PÁGINAS ISBN-10 8538060872 ISBN-13 978-8538060871 IDADE DE LEITURA : IDADE SUGERIDA PELO CLIENTE: 1 - 2 ANOS DIMENSÕES 15.6 : X 12.4 X 1.6 CM
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	CIRANDA CULTURAL
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 6.000,00
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	LIVRO DE PANO INFANTIL SENSORIAL CLASSIFICAÇÃO (IDADE 0 A 2 ANOS)- LIVRO DE PANO INFANTIL PASSEIO NA FAZENDA, LIVROS MENORES, QUE FACILITAM O MANUSEIO PELO BEBÊ, FEITOS EM CETIM E COM CORES VIVAS, PARA ATRAIR E ENCANTAR AS CRIANÇAS
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	INTRAKIDS
Valor Unitário:	R\$ 26,42
Valor Total:	R\$ 2.642,00
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	LIVROS DE BANHO AMIGUINHO DA FAZENDA LIVRO PARA BEBÊS EM VINIL, IDIOMA PORTUGUÊS LIVRO DE BANHO 6 PÁGINAS SBN-10 : 8537612464 ISBN-13 978-8537612460 IDADE DE LEITURA : IDADE 0 - 1 ANO DIMENSÕES: 13 X 17.2 X 2 CM
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	TUDO LIVRO
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 5.600,00
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	LIVROS DE BANHO AMIGUINHOS DO MAR - LIVRO PARA BEBÊS EM VINIL, IDIOMA PORTUGUÊS LIVRO DE BANHO 6 PÁGINAS SBN-10 : 8537612464 ISBN-13 978-8537612460 IDADE DE LEITURA : IDADE 0 - 1 ANO DIMENSÕES: 13 X 17.2 X 2 CM
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	TUDO LIVRO
Valor Unitário:	R\$ 14,80
Valor Total:	R\$ 5.920,00
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	LIVROS DE BANHO AMIGUINHOS DO ZOO - LIVRO PARA BEBÊS EM VINIL, IDIOMA PORTUGUÊS LIVRO DE BANHO 6 PÁGINAS SBN-10 : 8537612464 ISBN-13 978-8537612460 IDADE DE LEITURA : IDADE 0 - 1 ANO DIMENSÕES: 13 X 17.2 X 2 CM
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	TUDO LIVRO
Valor Unitário:	R\$ 14,50
Valor Total:	R\$ 5.800,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA</b>



CNPJ / CPF:	41.566.886/0001-12
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 25.962,00

### Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	-------------------------------------------------

#### Item 1

Objeto da Licitação:	CADEIRA DE DESCANÇO MUSICAL - CADEIRA DE DESCANSO PARA BEBÊ, SUPORTA ATÉ 18KG, DIVERSAS CORES, COMPOSIÇÃO: ESTRUTURA EM ABS/METAL - TECIDO E FORRO EM 100% POLIÉSTER
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	BRINKS
Valor Unitário:	R\$ 292,06
Valor Total:	R\$ 5.841,20

#### Item 2

Objeto da Licitação:	CERCADINHO PARA BEBÊ: DESCRIÇÃO: CERCADO RETANGULAR IDEAL PARA BEBÊS DE ATÉ 30 KG. TELA MOSQUITEIRO. CONFECCIONADO EM LAMINADO PLÁSTICO E TELA 100% POLIÉSTER. TRAVAS LATERAIS DE SEGURANÇA. BORDAS ACOLCHOADAS BORDA DE ESPUMA REVESTIDA COM MATERIAL LAVÁVEL, (MAIOR SEGURANÇA) DESMONTÁVEL. MEDIDAS: LARGURA 96 CM ALTURA 78,5 CM COMPRIMENTO 107 CM, PROFUNDIDADE 75,5CM PESO 10 KG MANUAL DO PRODUTO: GARANTIA DE 01 ANO. GARANTIA SOBRE DEFEITO DE FABRICAÇÃO. CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BRINKS
Valor Unitário:	R\$ 389,85
Valor Total:	R\$ 19.492,50

#### Item 3

Objeto da Licitação:	ESTANTE ORGANIZADORA MODULAR ? CONFECCIONADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, ATÓXICO, COM ADITIVAÇÕES E ANTIESTÁTICO E PIGMENTAÇÃO QUENTE ASSEGURANDO A QUALIDADE DA COLORAÇÃO. MONTAGEM POR ENCAIXE. DIMENSÕES: 1 MÓDULO 50 CM, 2 MÓDULOS: 96 CM, 3 MÓDULOS 141 CM, 4 MÓDULOS: 187 CM, ALTURA 150 CM, COMPRIMENTO 465 CM
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MAP
Valor Unitário:	R\$ 67,25
Valor Total:	R\$ 3.362,50

#### Item 4

Objeto da Licitação:	POLTRONA ACOLCHOADA PARA AMAMENTAR, EM CORINO BRANCO COM ESTRUTURA EM MADEIRA DE PINUS E EUCALIPTO DE REFLORESTAMENTO COM IMUNIZAÇÃO CONTRA MOFO, CUPIM E MICROORGANISMOS.
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	MAP



Valor Unitário:	R\$ 391,85
Valor Total:	R\$ 3.134,80

**Item 5**

Objeto da Licitação:	PRATELEIRA DE AÇO COLORIDA - (INFANTIL): ESTANTE DESMONTÁVEL DE AÇO COLORIDA - INFANTIL MEDINDO APROXIMADAMENTE: 0,90X0,90X0,30 (AXLXP), COM 03 PRATELEIRAS - TIPO SIMPLES PARA BIBLIOTECA E SALAS DE AULA, COM 03 PRATELEIRAS(BANDEJAS) AJUSTÁVEIS;
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	MAP
Valor Unitário:	R\$ 134,20
Valor Total:	R\$ 20.130,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>maria gomes do santos</b>
CNPJ / CPF:	45.382.398/0001-06
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 51.961,00</b>

Tauá - CE, 24 de Julho de 2023 as 14 horas e 36 minutos

Assinatura

Pregoeiro: Thobias Batista Martins,

Promotor: Prefeitura Municipal de Tauá,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Tauá